
                          LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 

                                                                      - con delibera di C.C. n. 91 del 27/12/2001, è stato deliberato   

  l'acquisto di quote della società "Cattolica Piscine SRL" 

  rappresentanti il 50,50%  del capitale sociale;

- con delibera di C.C. n. 45 del 31/5/2007, è stato deliberato 

  l'esercizio del diritto di prelazione e il conseguente acquisto del 

  restante 49,50% del capitale sociale della società;

- con delibera di C.C. n. 31 del 27/3/2008, sono state emanate linee 

  di indirizzo circa la gestione del complesso sportivo attualmente 

  di proprietà della Società Cattolica Piscine SRL, partecipata 

  interamente dal Comune di Cattolica;

Atteso che:

- questo Comune intende addivenire alla gestione diretta in economia 

  del complesso sportivo, previa acquisizione dell'azienda facente 

  capo alla citata società;

- che in linea con la "ratio" dei recenti provvedimenti legislativi 

  in materia di partecipate (da ultimo la L. 244/2007), 

  l'acquisizione dell'azienda da parte del Comune di Cattolica 

  consentirà di procedere allo scioglimento della società partecipata 

  e conseguentemente ad un contenimento delle spese e ad una 

  razionalizzazione della gestione dell'impianto;

     

Visti i bilanci della società Cattolica Piscine S.R.L. relativi all'ultimo triennio;

Preso atto delle perdite registrate nel corso degli ultimi anni e della consistenza del patrimonio netto alla 

data del 31/12/2007, come risultante dall'ultimo bilancio approvato;

Vista la comunicazione del Presidente della Soc. Cattolica Piscine S.R.L. del 09.05.2008, nella quale 

viene provvisoriamente determinata la situazione patrimoniale della società alla data del 31/03/2008, valore che 

che sarà conguagliato all'atto di chiusura della società stessa;

Preso atto che nell'anzidetta comunicazione viene richiesta l'erogazione di un contributo straordinario 

poichè attualmente la società non dispone della liquidità necessaria per far fronte al pagamento di debiti erariali 

pregressi;

Ritenuto di:

- erogare un contributo straordinario a fondo perduto alla Società 

  Cattolica Piscine SRL per consentire alla stessa di eseguire 

  pagamenti non rinviabili;

- individuare nello Studio notarile del dott. Bernardi Fabbrani 

  Pietro di Rimini il professionista incaricato per la stesura degli 

  atti di liquidazione, scioglimento e assegnazione d'azienda;

A voti unanimi e palesi



                            D E L I B E R A

- di acquisire, per le motivazioni in premessa indicate, l'azienda facente capo alla Società Cattolica 

Piscine SRL, interamente partecipata dal Comune di Cattolica, previa messa in liquidazione della società stessa e 

contestuale assegnazione dell'azienda al socio unico;

- di prendere atto della situazione patrimoniale della società al 31/03/2008, nelle risultanze di cui 

all'allegata comunicazione della Società Cattolica Piscine che sarà oggetto di conguaglio in sede di chiusura della 

liquidazione;

- di erogare un contributo straordinario a fondo perduto alla Società Cattolica Piscine S.r.L. allo scopo di 

fronteggiare immediatamente il pagamento di imposte pregresse, onde evitare la maturazione di ulteriori sanzioni 

e interessi:

- IVA A DEBITO PERIODO .....E.  28.550,34

- ICI ANNO 2006 E.  10.615,13

  (IMPOSTA 9.802,09 INTERESSI 813,04) 

                                              ---------------

- CONTRIBUTO NETTOE.  39.165,47

- RITENUTA D'ACCONTOE.   1.631,89

---------------

CONTRIBUTO LORDOE.  40.797,36

- di dare mandato al rappresentante dell'ente in sede di   assemblea straordinaria della Società Cattolica 

Piscine SRL di nominare nella persona del dott. Gottifredi Massimo il liquidatore unico della società stessa;

- di autorizzare il liquidatore ad intervenire nell'atto di assegnazione dell'azienda al socio unico;

- di affidare allo Studio notarile del Dott. Bernardi Fabbrani Pietro di Rimini, l'incarico di redigere e 

rogitare l'atto di cessione/assegnazione d'azienda;

- di dare atto che la spesa relativa all'erogazione del contributo sopra citato, trova copertura sull'impegno 

di spesa n. 1534/2006 già iscritto fra i residui passivi di bilancio al cap. 3350/1 (sub 1);

- di rinviare a successive determine dirigenziali l'assunzione degli ulteriori impegni di spesa conseguenti 

alla presente deliberazione;

- di dare ampio mandato al Sindaco e al dirigente del Settore Finanze, d.ssa Claudia M. Rufer, al fine di 

porre in essere tutte le iniziative utili, necessarie ed opportune per la definizione ed il perfezionamento della  

presente deliberazione, conferendo agli stessi tutti i poteri per conto, nome ed interesse del Comune di Cattolica, 

con facoltà di interventire e fare tutto quanto connesso e conseguente al presente conferimento di poteri per 

l'oggetto di cui trattasi, talchè mai possa essergli opposta carenza od indeterminatezza di poteri.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 



cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

 

 

_____________________________________________________________________

DEL35998/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 75 del 13.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


